
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ 

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЕЛОК 

ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

 19  октября 2023 года                                                                                № 863 

 

 

О внесении изменений в план-график обследований (рейдов) на территории 

ЗАТО Видяево юридическими лицами, осуществляющими мероприятия по 

обращению с животными без владельцев, с целью выявления и отлова 

животных без владельцев в 2023 году, утвержденный постановлением 

Администрации ЗАТО Видяево  от 11.01.2023 № 8 

 

  

Руководствуясь пунктом 2.1. Порядка осуществления деятельности по 

обращению с животными без владельцев в Мурманской области, утвержденного 

постановлением Правительства Мурманской области от 16.08.2019 № 383-ПП, на 

основании информации Комитета по ветеринарии Мурманской области от 

13.10.2023 № 14-03/4360-АК «Об усилении работы по отлову животных без 

владельцев» 

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Внести изменения в план-график обследований (рейдов) на территории 

ЗАТО Видяево юридическими лицами, осуществляющими мероприятия по 

обращению с животными без владельцев, с целью выявления и отлова животных 

без владельцев в 2023 году, утвержденный постановлением Администрации 

ЗАТО Видяево  от 11.01.2023 № 8, изложив его в редакции, согласно приложения 

к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления ЗАТО Видяево. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава ЗАТО Видяево                                                                                    С.В. Богза 

 

 

 



Приложение 

к постановлению Администрации ЗАТО Видяево 

от 19 октября 2023 года № 863 

 

«Утвержден  

постановлением Администрации ЗАТО Видяево 

от 11.01.2023 № 8 

 

 

План-график обследований (рейдов) на территории ЗАТО Видяево юридическими 

лицами, осуществляющими мероприятия по обращению с животными без 

владельцев, с целью выявления и отлова животных без владельцев в 2023 году 

 

Период обследования (рейда) Дата обследования (рейда)* 

1 квартал с 20 по 31 января 

с 20 по 31 марта 

2 квартал с 20 по 31 мая 

3 квартал с 20 по 31 августа 

с 20 по 30 сентября 

4 квартал с 10 по 20 октября 

 с 20 по 30 ноября 

 с 10 по 20 декабря 

 

* дата уточняется по согласованию 

 

В случае, если в соответствующем квартале (месяце) проводились 

мероприятия по осуществлению деятельности по обращению с животными без 

владельце по заявке, поступившей о граждан либо организаций, отлов животных 

без владельцев согласно позиции графика в соответствующем квартале (месяце)  

не проводится. 

 

 

 

 

 

 

 

 


